23. λεγει (et. Clem, a b c f ff² g¹⁻² l vg ait): κ* c ελεγεν, Δ al⁶ ειπεν, k q dixit | τα: c om | εισελευσονται (Clem ante εισ τ. βα. τ. θε. pon): D 235. a b ff² add h. l. versum 25 varie mutatum, vide post.

24. μαθηται: ΔΑ 1. 2P^e al⁵ fere a b c f ff² k q (non g¹⁻² l vg) add αυτου | D εθαμβουντ. | ο δε $\bar{\omega}$ (Δ om) παλιν (Δ al pauc g² om; a - iterum

πάλιν ἀποκριθεὶς λέγει αὐτοῖς τέκνα, πῶς δύσκολόν ἐστιν εἰς τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ εἰσελθεῖν· 25 εὐκοπώτερόν ἐστιν κάμηλον διὰ τῆς τρυμμαλιᾶς τῆς ῥαφίδος διελθεῖν ἢ πλούσιον εἰς τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ εἰσελθεῖν. 26 οἱ δὲ περισσῶς ἐξεπλήσσοντο λέγοντες

aît illis, c - illis iterum dicit, q omissio αποκριθ. rursus aît illis): Clem παλιν δε ο ω̄ | λέγει: Δ 2P^o al pauc ειπεν | τεκνα cum MBCDFHMSUVX ΓΑ al pler q (q et d filii) ... Ln τεκνα cum ΛΝ 1. 299. 300. al⁵ Clem; item *filioi* it (exc q) vg ... ΕΓΚΠ al plus²⁰ c k om (: : forma τεκνα istum in modum magis quam τεκνα adhiberi solet, ut fit toties per 1 Ioh, item Ioh 13, 33. Gal 4, 19; interpres vero Latinus, qui minime cum Δ discedentibus reliquis facere solet, vix τεκνια legit) | δυσκολον (x*, sed ipse* correxit, z^{acr} -λωσ) ἐστιν absque additamento cum MΒΑ k cop^{ptr} ... ζ Ln Ti add τους πεποιθотασ επι (ζ add τοις cum D al non ita mu; Gb⁰⁰ Ln Ti om cum ΔCΝΧΓΗ unc⁹ al¹⁰⁰ Clem) ἡρημασι cum ΔCΔΝΧΓΗ unc⁹ al pler b f g¹ (et g²-vid) l q vg syr^{utr} cop^{edd} go arm Clem. Similiter a add *qui pecunias habent vel confidentes in eis, c ff²* nil nisi *divitem, aeth illis qui habent opes* (: : non cautum videbatur antiquissimas quas sequi solemus auctoritates h. l. deserere. Additamentum eiusmodi sane requiri videbatur, hinc tribus certe modis - ΔCΔ etc, c ff², a - usi sunt; at recte procedit oratio etiamsi nihil additur.) | εἰσελθειν: 69. 124. 346. ante εισ pon

25. Clem sic: *ευκολωτερον δια της τρυμμαλιας της βελονης καμηλος εισελιυσεται η πλουσιος εισ τ. βασ. τ. θεου.* Similiter, qui hunc versum inter vv. 23 et 24 ponunt, D *ταχειον καμηλος δια τρυμμαλιδος ραφιδος διελιυσεται η πλουσιος εισ την βασιλειαν του θεου* (sed d *facilius est camellum per foramen acus transire quam dives in regnum dei*), a *facilius camellus per foramen acus intrabit quam dives in regnum dei.* Praeterea eodem loco ponunt 235. (*ευκοπωτερον εστι καμ. δια τρυμ. της ραφ. εισελθειν η πλουσιος - εισελιυσονται*) b (*facilius est - transire quam divitem introire in regnum dei*) ff² - (*transire quam divitem in regno dei*) | *ευκοπωτερον*: Δ add δε, al¹⁵ fere γαυ | *καμηλον*: bscr* syrP (ipsam vocem Graecam litteris Syriacis transscribens) *καμilon*. Cf Mt et Lc | *της* pr cum BEGHSVX al pl cop Clem, item sec cum BEFHVSXΓ al pl Clem ... Gb⁰ Ln om pr cum MABCDFKMNUGAH al plus⁴⁰ go, item Gb⁰ Ln om sec cum MABCDGKMNUAH al³⁰ fere go cop :: at utroq loco et Mt et Lc om lectione tantum non fluct | *τρυμμαλιας* (n^o): n* *τρηματος* (: : cf Lc item ad Mt), 13. 69. al *τριπηματος* (: : cf Mt) | *ραφιδος*: 13. 69. al Clem *βελονης* :: ut Lc | *διελθειν* (ut c^e etc) cum BC(D vide ante)κΠ 1. 69. 124. al sat mu b c f ff² g¹⁻² l q vg (hi omnes *transire*; sed it^l vg etiam in Mt et Lc) cop syr^{sch} etp txt arm aeth ... MANKΓΔ unc⁸ al pl a (vide ante) k (sed *εισελθειν* quod sequitur non exprim, nec magis a exprim) syrP ms go (Clem) *εισελθειν*, ut ζ Gb'' :: difficillimum dictum est quis ex tribus evglitistis *διελθ.* scripserit quum simili auctoritate apud omnes tres utatur. Possit a nullo eorum scriptum credi nec nisi a correctoribus inlatum; maluimus tamen, quod et ipsorum testium ratio suadebat, apud Mc recipere, a